
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ    ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ    ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
        Αθήνα, 21-05-2013 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ    Αρ. Πρωτ. 576 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ   
∆/ΝΣΗ ΝΕΩΤΕΡΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ   
ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΑΪΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ   
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
Ταχ. ∆/νση : ΘΕΣΠΙ∆ΟΣ 8 
Ταχ. Κώδικας : 105 58 Αθήνα 
Πληροφορίες : Α. Μαραγκάκη 
Τηλέφωνο : 2103245957, 
                              2103213018 
FAX : 2103226979 
e-mail : melt@culture.gr 
 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση 2

ου
 Πρακτικού Επιτροπής 

∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού» 
 
 

 
 

H Προϊσταµένη του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης, 
έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 1 παρ. 5 και 6 του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµόσιου τοµέα και 
ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» (ΦΕΚ Α/19), 

2. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122 Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων. 

3. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α/45) , 

4. Τα άρθρα 79-85 του Ν. 2362/1995 «Περί ∆ηµόσιου Λογιστικού, κλπ» (ΦΕΚ Α/247), 
5. Το άρθρο 12 παρ. 1 του  Π.∆. 99/1992 «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει 

έργων» (ΦΕΚ Α/46) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
6. Το Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ  150 Α/10.7.2007) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» που 

αφορούν τους πρόχειρους διαγωνισµούς. 
7. Το άρθρο 38 της µε αρ. 14053/2008 Απόφασης του Υπουργού Οικονοµίας και 

Οικονοµικών «Υπουργική Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης» (ΦΕΚ Β/540), όπως 
έχει συµπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει. 

8. το Ν. 3863/2010 (ΦΕΚ115Α/15-07-10 άρθρο 68 «Συµβάσεις εργολαβίας εταιρειών 
παροχής υπηρεσιών» 

9. Τον Ν. 3028/2002 «για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονοµιάς» 

10. Το Π∆ 74/85 που αφορά στη συµπλήρωση του Π∆16/80 και την απόφαση 
ΥΠΠΟ/∆ΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/15/3696/20-1-04 (ΦΕΚ 70/Β/20-1-04) περί µεταβιβάσεως 
αρµοδιοτήτων και δικαίωµα υπογραφής στους Προϊσταµένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών 

11. Το Π∆ 191/2003 «περί οργανισµού του Υπουργείου Πολιτισµού» 
12. Το ΦΕΚ 101/Α/9-05-1918 περί ιδρύσεως Μουσείου Ελληνικών Χειροτεχνηµάτων 
13. τα Π∆ 85/2012 & 86/2012 περί ίδρυσης και µετονοµασίας Υπουργείων και ∆ιορισµός 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών 
14. το Π∆ 96/24-07-12 για τη σύσταση Γενικής Γραµµατείας Πολιτισµού στο Υπουργείο 

Παιδείας και Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και Αθλητισµού 
15. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α1/ΑΤΤ16/2367/9-8-2011 απόφαση ένταξης του 

Υπουργείου Πολιτισµού και Τουρισµού της πράξης «Αποκατάσταση συγκροτήµατος 
ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟΤ στις οδούς Αδριανού– Άρεως– Κλάδου και Βρυσακίου για 
εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» µε κωδικό MIS 355373 στο 
Ε.Π. «Αττική 2007-2013», όπως αυτή τροποποιήθηκε µε τις υπ. αριθµ. 

Προς: 
 
1. Group 1 
Fax 2103243471 
2. Falcon Security G.S. 
FAX: 2341070661 
3. Oceanic Security  
FAX: 2103800689 
4. Καππα Security AE  
FAX: 2109314398 
5. Kolossos security 
6. 2105242437 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΜ469ΗΤΥ-6ΚΗ



 

ΕΥΠΟΤ/Α1/ΑΤΤ16/2189/08-06-12 και Α1/ΑΤΤ16/403-04/02/2013 (Α∆Α: ΒΕΥΙΓ-ΙΓΨ) 
αποφάσεις 1

ης
 και 2

ης
 τροποποίησης αντίστοιχα. 

16. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟT/∆ΙΝΕΠΟΚ/86107/1541/9-9-2011 απόφαση 
αυτεπιστασίας του υποέργου «Συντήρηση – Αρχιτεκτονική Τεκµηρίωση» της 
παραπάνω πράξης, όπως αυτή τροποποιήθηκε µε µε τις 
υπ.αριθµ.ΥΠΠΟΤ/∆ΙΝΕΠΟΚ/58275/890-19-06-12 (ΜΕΛΤ 709/28/06/12)  και 
ΥΠΑΙΘΠΑ-ΓΓΠ/Γ∆ΑΠΚ/∆ΝΠΚ/34015/15470/378/12-3-2013 αποφάσεις 1

ης
 και 2

ης
 

τροποποίησης. 
17. Την υπ’ αρ. πρωτ. 40531/∆Ε-6960/19-9-2011 Απόφαση ένταξης του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας του έργου «Αποκατάσταση 
συγκροτήµατος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟΤ στις οδούς Αδριανού – Άρεως – Κλάδου και 
Βρυσακίου για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» στο 
Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων (Π∆Ε) 2011, στη ΣΑΕ 0148 

18. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ Α/98), 

19.  Τις ανάγκες του ΜΕΛΤ για την υλοποίηση του υποέργου 4 «Συντήρηση- 
Αρχιτεκτονική Τεκµηρίωση» 

20. το υπ. αριθµ. 01/17-05-2013 πρακτικό για την διενέργεια του πρόχειρου µειοδοτικού 
διαγωνισµού «Παροχή υπηρεσιών φύλαξης του εργοταξίου στο οικοδοµικό 
τετράγωνο Αδριανού- Άρεως- Κλάδου και Βρυσακίου και των εξωτερικών κτηρίων Κ, Ι 
& Ξ επί της Κλάδου και Άρεως»  

21. την υπ. αριθµ. ΜΕΛΤ/Φ15/568/17-05-2013 απόφαση έγκρισης του 1
ου

 πρακτικού 
διενέργειας διαγωνισµού 01/2013 

22. το υπ. αριθµ. 02/21-05-2013 πρακτικό για την διενέργεια του πρόχειρου µειοδοτικού 
διαγωνισµού «Παροχή υπηρεσιών φύλαξης του εργοταξίου στο οικοδοµικό 
τετράγωνο Αδριανού- Άρεως- Κλάδου και Βρυσακίου και των εξωτερικών κτηρίων Κ, Ι 
& Ξ επί της Κλάδου και Άρεως»  

για την αξιολόγηση των προσφορών του Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού 01/2013 
για την επιλογή αναδόχου για την «Παροχή υπηρεσιών φύλαξης του εργοταξίου στο 
οικοδοµικό τετράγωνο Αδριανού- Άρεως- Κλάδου και Βρυσακίου και των 
εξωτερικών κτηρίων Κ, Ι & Ξ επί της Κλάδου και Άρεως» στο πλαίσιο του 4ου 
υποέργου «Συντήρηση- Αρχιτεκτονική Τεκµηρίωση» της πράξης «Αποκατάσταση 
συγκροτήµατος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟΤ στις οδούς Αδριανού- Άρεως- Κλάδου και 
Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» 
ενταγµένου στο ΕΠ ΑΤΤΙΚΗ 2007-2013 µε κωδικό MIS 355373, ΚΩ∆. Πράξης ΣΑΕ: 
ΣΕ01480140 που συγχρηµατοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταµείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης) και από το Ελληνικό ∆ηµόσιο, και αφού διάβασε τα Πρακτικό 
υπ. αριθµ. 02/21-05-2013 της συνεδρίασης της Επιτροπής ∆ιενέργειας του ως άνω 
∆ιαγωνισµού και µετά από επιτόπιο έλεγχο, παρόντος και του Προέδρου της Επιτροπής,  

 
αποφασίζει τα εξής: 

 
1. Εγκρίνει το πρακτικό υπ. αριθµ. 02/21-05-13 της συνεδρίασης της Επιτροπής 

∆ιενέργειας του ως άνω ∆ιαγωνισµού.  

2. Εγκρίνει τη σειρά κατάταξης των διαγωνιζόµενων εταιρειών: 

 

Σειρά κατάταξης µε 
αύξουσα οικονοµική 
προσφορά: 

Εταιρεία Ποσό προσφοράς χωρίς 
ΦΠΑ 

1
η
  Falcon Security GS 15.990,56 

2
η
  Group 1 Security 16.690,39 

3
η
  Oceanic Security 16.800,16 

 

3. Εγκρίνει την εισήγηση της επιτροπής του διαγωνισµού για την ανάθεση της παροχής 
υπηρεσιών φύλαξης του εργοταξίου στο οικοδοµικό τετράγωνο Αδριανού- 
Άρεως- Κλάδου και Βρυσακίου και των εξωτερικών κτηρίων Κ, Ι & Ξ επί της 
Κλάδου και Άρεως  στην εταιρεία Falcon Security GS, και καλεί τον πρόεδρο της 
επιτροπής να ενηµερώσει την εταιρεία Falcon Security GS για την άµεση υποβολή 

ΑΔΑ: ΒΕΝΜ469ΗΤΥ-6ΚΗ



 

όλων των απαραίτητων δικαιολογητικών κατακύρωσης µετά την πάροδο των 3 
ηµερών για ενστάσεις και µετά την σχετική έγγραφη ειδοποίηση της αναθέτουσας 
αρχής προς την εταιρεία Falcon Security GS. 

Η Αν. Προϊσταµένη 
του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης 

 
 

Ε. Μελίδη 
 

Εσωτ. ∆ιανοµή: 
Φ15 & Πρόεδρο Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού 
Συνηµµένα: το υπ.αριθµ. 02/21-05-2013 πρακτικό 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΝΜ469ΗΤΥ-6ΚΗ



 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΜΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 01/2013: «Παροχή 
υπηρεσιών φύλαξης του εργοταξίου στο οικοδοµικό τετράγωνο Αδριανού- Άρεως- 
Κλάδου και Βρυσακίου και των εξωτερικών κτηρίων Κ, Ι & Ξ επί της Κλάδου και 
Άρεως»  
 
Αριθµός συνεδρίασης: 2 
 
Συνήλθε στις 21/05/2013, ηµέρα Τρίτη και ώρα 08.00 π.µ. στην έδρα του Μουσείου Ελληνικής 
Λαϊκής Τέχνης, Θέσπιδος 8- 10558 Αθήνα, η οποία είχε ορισθεί ως τόπος κατάθεσης των 
προσφορών και διενέργειας του διαγωνισµού, η επιτροπή διενέργειας του Πρόχειρου 
Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού για την επιλογή αναδόχου για την «Παροχή υπηρεσιών φύλαξης 
του εργοταξίου στο οικοδοµικό τετράγωνο Αδριανού- Άρεως- Κλάδου και Βρυσακίου 
και των εξωτερικών κτηρίων Κ, Ι & Ξ επί της Κλάδου και Άρεως» στο πλαίσιο του 4ου 
υποέργου «Συντήρηση- Αρχιτεκτονική Τεκµηρίωση» της πράξης «Αποκατάσταση 
συγκροτήµατος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟΤ στις οδούς Αδριανού- Άρεως- Κλάδου και Βρυσακίου 
στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» ενταγµένου στο ΕΠ 
ΑΤΤΙΚΗ 207-2013 µε κωδικό MIS 355373, ΚΩ∆. Πράξης ΣΑΕ: ΣΕ01480140 που 
συγχρηµατοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης) και από το Ελληνικό ∆ηµόσιο.  
Η Επιτροπή ∆ιενέργειας του ∆ιαγωνισµού ήταν σε απαρτία. Συγκεκριµένα παρόντες ήταν οι: 

1. Χαράλαµπος Φλώρος, ως Πρόεδρος της Επιτροπής διαγωνισµού 
2. Αγγελική Μαραγκάκη, ως γραµµατέας της Επιτροπής διαγωνισµού 
3. Ουρανία Τσούρη, ως µέλος της επιτροπής 

 
Επίσης παρόντες ήταν οι εκπρόσωποι των εταιρειών: 

1. Εκ µέρους της Group 1 Security ο Μπινογιάννης Αριστείδης 
2. Εκ µέρους της Falcon Security GS ο Θάνος Νικολάου 
3. Εκ µέρους της Οceanic Security ο Σπηλιωτόπουλος Βασίλης 

Η επιτροπή παρέλαβε τις οικονοµικές προσφορές των παρακάτω εταιρειών:  
7. Group 1 α.π. 545/ 15.05.2013 
8. Falcon Security G.S. µε α.π. 553/16.05.2013 
9. Oceanic Security µε α.π. 557/ 16-05.2013 

Η επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών µε σειρά 
πρωτοκόλλου. Πρώτα αποσφραγίστηκε ο φάκελος της εταιρείας Group 1. 
Στη συνέχεια της εταιρείας Falcon Security G.S. και τέλος της εταιρείας Oceanic Security. 
Και οι τρεις παραπάνω εταιρείες ακολούθησαν το πρότυπο του παραρτήµατος Β’ «Έντυπο 
Οικονοµικής Προσφοράς». Η κάθε σελίδα ήταν υπογεγραµµένη από τον διαγωνιζόµενο ή το 
νόµιµό εκπρόσωπό του. Η συνολική προσφερόµενη τιµή σε όλες τις προσφορές αναγράφεται 
αριθµητικώς και ολογράφως, όπως ορίζεται στην διακήρυξη υπ. αριθµ. 01/2013 στο άρθρο 
11.  Υπογράφηκαν και σφραγίστηκαν τα φύλλα των οικονοµικών προσφορών από την 
Επιτροπή του ∆ιαγωνισµού. 
Οι συνολικά προσφερόµενες κατ’ αποκοπή τιµές όπως αυτές αναγράφονταν στο έντυπο της 
οικονοµικής τους προσφοράς είναι: 

  GROUP 1 FALCON OCEANIC 

ΤΙΜΗ ΠΡΟ ΦΠΑ 18000 18000 18000 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ 7,2756% 11,16354% 6,6658% 

ΠΟΣΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ 1.309,61 2.009,44 1.199,84 

ΤΕΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΠΡΟ ΦΠΑ 16.690,40 15.990,56 16.800,16 

ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ 20.539,19 19.668,39 20.664,20 
 
Κατόπιν τούτου, οι εκπρόσωποι των εταιρειών αφού σηµείωσαν τις προσφερόµενες τιµές, 
αποχώρησαν.  
Η επιτροπή µετά την αποχώρηση των εκπροσώπων των εταιρειών προχώρησε σε λογιστικό 
έλεγχο των οικονοµικών προσφορών, δηλαδή στην ορθότητα του υπολογισµού της τιµής 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ και διαπίστωσε λάθος στρογγυλοποίησης στην αναγραφή 
του τελικού ποσού προ ΦΠΑ στην οικονοµική προσφορά της εταιρείας Group 1. Η Επιτροπή 
∆ιαγωνισµού προέβη σε σχετική διόρθωση (µείωση κατά ένα λεπτό της οικονοµικής της 
προσφοράς), υπογραφή και σφράγιση της διόρθωσης. Επίσης άλλαξε την τελική τιµή µε ΦΠΑ 
προς τα κάτω από 20.539,19 σε 20.529,18 λόγω λάθους σχετικού υπολογισµού από την 

ΑΔΑ: ΒΕΝΜ469ΗΤΥ-6ΚΗ



 

εταιρεία. Η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού προέβη σε σχετική διόρθωση, υπογραφή και σφράγιση 
της διόρθωσης. Ο παραπάνω πίνακας διαµορφώνεται ως εξής: 
 

  GROUP 1 FALCON OCEANIC 

ΤΙΜΗ ΠΡΟ ΦΠΑ 18.000,00 18.000,00 18.000,00 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ 7,2756% 11,16354% 6,6658% 

ΠΟΣΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ 1.309,61 2.009,44 1.199,84 

ΤΕΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΠΡΟ ΦΠΑ 16.690,39 15.990,56 16.800,16 

ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ 20.529,18 19.668,39 20.664,20 
 
Άρα η σειρά κατάταξης των διαγωνιζόµενων εταιρειών έχει ως εξής: 
 

Σειρά κατάταξης µε 
αύξουσα οικονοµική 
προσφορά: 

Εταιρεία Ποσό προσφοράς χωρίς 
ΦΠΑ 

1
η
  Falcon Security GS 15.990,56 

2
η
  Group 1 Security 16.690,39 

3
η
  Oceanic Security 16.800,16 

 
Σε κάθε περίπτωση οι υποψήφιες εταιρείες οφείλουν να ακολουθούν την Ενιαία Γενική 
Συλλογική Σύµβαση Εργασίας που ισχύει, και να εφαρµόζουν τα νόµιµα των αποδοχών και 
ασφαλιστικών εισφορών. Για το λόγο αυτό µετά από σχετική επικοινωνία µε την Επιθεώρηση 
εργασίας και το ΙΚΑ διαπιστώθηκε ότι η πρώτη σε κατάταξη Falcon Security GS  ακολουθεί το 
εργατικό δίκαιο και αποδίδει το νόµιµο των ασφαλιστικών εισφορών, ήτοι 43,96%. 
 
Βάσει του παραπάνω πίνακα και των όρων της υπ.αριθµ 01/2013 διακήρυξης µε κριτήριο 
ανάθεσης την χαµηλότερη τιµή, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισµού εισηγείται προς την 
Αναθέτουσα Αρχή την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών φύλαξης του εργοταξίου στο 
οικοδοµικό τετράγωνο Αδριανού- Άρεως- Κλάδου και Βρυσακίου και των εξωτερικών κτηρίων 
Κ, Ι & Ξ επί της Κλάδου και Άρεως στην εταιρεία Falcon Security GS, η οποία είναι ο 
µειοδότης του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού 01/2013. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή λήγει τη συνεδρίαση υπ. αριθµ. 02/21-05-2013  Η 
συνεδρίαση της επιτροπής ολοκληρώθηκε στις 09:30 π.µ.     

Προς πιστοποίηση των ανωτέρω, συντάσσεται το παρόν πρακτικό  

Ο Πρόεδρος 

 

Τα Μέλη 

 
Χαράλαµπος Φλώρος Μαραγκάκη Αγγελική 

 

 

Ουρανία Τσούρη 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΜ469ΗΤΥ-6ΚΗ


